
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 17/04/2024. 
Número da edição: 3570

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024 

        

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente ao  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
01/2024  e  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  nº  21/2024 a  inexistência  de  qualquer  vício,
irregularidade ou de recurso pendente, 

RESOLVE: 

I – ADJUDICAR o processo do Pregão Eletrônico realizado pela Comissão de Licitação,
Lei Federal nº 14.133/2021 e, demais normas pertinentes, cujo objeto é Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços continuados de gestão do
fornecimento de combustíveis  (Gasolina,  Diesel  S – 500,  Diesel  S-10 e  ARLA),
através  de  sistema  informatizado  e  rede  de  fornecedores  credenciados,  para
atender as necessidades do CODEVALE - MS. 

II – ADJUDICAR A(S) EMPRESA (S): 

S.H. INFORMÁTICA LTDA , inscrito(a) no CNPJ sob o nº 06.048.539/0001-05. 

Valor  total  do Processo:  R$ 1.377.464,77 (um milhão,  trezentos e setenta  e sete mil,
quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta e sete centavos). Com taxa negativa de
5,20%. 

Valor total por Lote: Lote 001 - R$ 1.377.464,77 

III  – Desta  forma  adjudico  este  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  01/2024  e  PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº 21/2024, na qualidade de Pregoeiro do CODEVALE. 

lV – Publique-se na forma legal. 

Anaurilândia - MS, 15 de abril de 2024. 

_______________________________________ 

Carlos Alberto Souza da Silva 

Pregoeiro 


